证券代码：603613         证券简称：国联股份          公告编号：2022-083

北京国联视讯信息技术股份有限公司

关于针对媒体质疑的澄清公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、媒体报道简述

北京国联视讯信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或“国联股份”）

关注到于 12 月 8 日晚间，某媒体刊发了《国联股份频现多个“贸易三角”》的

文章，对公司相关业务问题提出了质疑。为了避免误导投资者，保护投资者利益，

公司现予以澄清说明。

二、澄清说明

1、新疆天富经贸既向涂多多采购，也向涂多多供应商张家港恒泰采购，系

正常商业行为。在不同时点、不同价格、不同货源情形下，既有可能向涂多多采

购，也有可能向张家港恒泰采购，三者之间并无指定购销关系，也无法形成三角

闭环。

2、新疆天富经贸与涂多多、张家港韵宝之间的采销行为同样为第一条所述

合理情形。

3、公司与声赫（深圳）商业保理有限公司及上海声赫致远科技集团有限公

司无任何关联关系，与王雪程不认识也无任何关联关系。

4、张家港佑堂既向涂多多采购，也向涂多多客户张家港银贝采购行为，亦

为第一条所述合理情形。

5、关于张家港江苏化工品交易中心（石化交易大厦）为客商集中地，相互

邻近，甚至相互熟识，而和公司多多平台采销的合理性已多次交流说明，不少投

资者也进行了实地调研，保荐机构及审计机构也进行了核查，均为正常商业行为。

该地区客商之间在人员关系上或偶有交集，也是合理现象。

6、公司与倪国娟不认识也无任何关联关系。

7、新疆建咨中亿向涂多多的供应品类主要是树脂类产品，并无乙二醇，其

下游用户与张家港客户和新疆天富经贸完全不相关，更无贸易三角可言。

8、新疆建咨中亿母公司新疆建咨集团，为新疆十一师国资控股；新疆天富

经贸母公司新疆天富集团，为新疆八师国资控股，往上是新疆兵团国资委。这如

同国资委控股众多央企，彼此之间完全不是关联企业，且该两者之间也无任何业

务往来。

9、公司参股新疆建咨中亿的背景已在回复函中说明：该公司成立于 2015

年，是新疆建设兵团第十一师国资平台新疆建咨集团的控股子公司，拥有丰富的

矿产、石油化工、树脂等品类资源，该公司自 2019 年 9 月加入涂多多供应商体

系。2021 年 1 月，涂多多通过受让股权的方式参股该公司 30%，充分依托国家

“一带一路”战略和新疆资源优势，推动平台发展。

10、公司与江苏采木工业互联网科技有限公司无任何关联关系。行业里希望

学习参考模仿多多平台的企业不在少数，出现木多多等类似名称公司并不为奇。

11、关于年报及问询函回复中的数据差异，公司正在核实原因，会尽快说明。

三、风险提示

公司郑重提醒投资者，公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），

公司所有信息均以在上述指定媒体和网站披露的为准。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

北京国联视讯信息技术股份有限公司董事会

2022年 12月 9日